a et districtus ac etiam castra et loca ubique tenta et poxessa per nobiles et

u cives Wetanos non ofiendantur , neque ofl'endi debeant realiter vel persona-

li liter per Civitatem Perusii, Civ. Viterbii, Civ. Montisflasconis, Civ. Baldo-

u regii , terram Acquependentis , terram Castri Plehis, terram Baschii , nec

u ab aliquibus aliis Civitatibus , terris , castris et locis qualitercumque tentis

« seu poxessis per Regiam Maiestatem Ladislay Regis etc. vel alios eius

u nomine complices et adherentes , que in futurum infra dictum terminum

a tregue tenerentur seu possiderentur quoque modo.

« Item dieta Civitas Wetana eiusque comitatus, territorinm et districtus et terre

a et loca poxesse et poxessa per nobiles et discretos Cives , ut dictum est

a supra , durante dicto tempore tregue, non valeant, nee debeant ofl'endi

a per gentes prelibate Regie Maiestatis Ladislay, videi, per gentes strenuy

a Capitanei Tartagle de Lavello, d. Malacarne, Ciceholini di Michiloctis de

a Perusio, Fabritii Ciarfagle de Baschio, ncque ab aliis quibuscumque genti-

a bus diete Regie Maiestatis prosentialiter et que future erunt, insta dictum

a terminum tregue , cum pactis et conditionibus infrascriptis , videi, quod si

a infra terminum tregue Civitas Wetana , eius comitatus vel districtus non

79
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B habeat et non habeant succursum de numero gentìum etc. mille vel circa

a aut pantìorum si fieri potest, tunc et eo casu Civitas Wetana, eius comitatus

u et districtus debeant esse sub proteptione Eej;ic maiestatis supradiete cum

u pactis comunibus licitis et honestis. Et predicta intelligantur sine dolo et

a sine fraude.

- Cetera suppleant diligentie ambassiatorum.

u Dìeto die xv Jaliì prenominati ambassiatores cum dictis licteris credentialibus

" et capitulis in Dey nomine assumpserunt iter etc.

« Die XVI Julii rodierunt dicti Ambassiatores cum nichillo et ut ita loquatur

a elusi a dicto Tartaglia etc.

lURlio 16 a SSmo in Xpo patri et d. d. J. divina providentia pp. xxiu dignissimo ac sin-

" gularissimo d. eorum.

^^'- . SSme pater et beatissime unice d. noster post humilem reeonmendationem et

" obscula beatorum pedum. Ista bora Tartagla cum comitiva sua equitum et

a peditum in numero mille castraraentatus est in burgo castri Porani prope

u W. ad unum miliare vel circha, quem vi armorum obptinuit et adbuc

" casserum tenet. Et sentimus parat se fortificare campum cum alila gentibus

u et vastatoribus de Viterbio et aliis locis circumstantibus et subito venire

u minantur ante W. ad vastum , dampna et incendia inferenda et si V. S.

t^ sine dilatione nobis subvenit, speramus statura et honorem V. S. augere et

" gloriam dare. Et quia soli et sine gentibus perraanemus, non possumus
,

u ut voluntas desiderat, talibus adhiberc remedia opportuna. Et plus quia

u dubitamus ne propter guastum populus veniatad furorem. Quare V. S. flexis

u genibus supplicamus humilime
,
quatenus nobis eadera S. dignetur celeritor

u in malori numero quam poterit gentium equitum et peditum subvenire et ad

u nos mietere, ut possimus nos conservare in fidelitate et devotione V. S. et

u S. R. E. Nam cives dicunt et dolent se ab omni presidio destitutos. Dubi-

« tamus nisi presentialiter succurretur posse tale periculum incurrere
,
quod

u nullo posset tempore reparari. Super quibus ad pedes V. S. dirigimus

u dilectum nobis Paulum do Bulseno civem nostrum , supplieantes humilime,

" quatenus eadem S. V. dignetur cum exauditione votiva sibi tamquam nobis-

" fidem indubiam impartiri etc.

« Dat. in W. die xvj Julii bora none.

u Eiusdem S. V. fideliss. servi,

u Conservatores etc. ».

lii"lio IS Ugualmente fu scritto ai Fiorentini :

u Die xviiJ mensis Julii.

Ivi. » Convenientcs ad iuvicem tt unum collegialiter prefati dd. Conservatores cum

u malori parte Civium electorum in audientia nova palatii C. eorum solite

u residentie , scientes d. Jacobum Galganum militem et locumtencntem regium

u ac strenuura virum Tartaglam Capitaneum et regium Commissarium velie

a treguam firmare cum minore termino xx dierum et cum maiori subcursu

« mille equitum et quod a termino in antea si dictum succursum non venerit,

u quod civitas deveniat cum suo conmitatu sub dominio Regie maiestatis,

« ideo concordlaliter elegerunt in ambassiatores ad predicta d. Romanum
u Leonardi et ser Barthalomeum ser Plebani cives Wetanos

,
qui vadant ad

"^ pertractandum et firmandam dictam treguara cum termino et numero gen-

u tium
,
prout melius poterunt et cum capitulis ac promissionibus cou me-

u lins poterunt , mandaruntque eisdem elcctis quod non secedant , quii»

« dictam acceptent ambassiatam etc.

« Eadem die post prima bora noctis redieruut dicti Oratores.
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luglio 19 u Magnificis viria Tartagle de Lavello strenuo Capitanco Regio Commissario et

u d. Jacobo Galgano militi et Regio Locumteaenti etc. nobis ut plui-imum
''''

ti veuerandis.

u Magnifici viri etc. Avemo oditi i nostri ambassatori , li quali jerisera tornarono

" da le M. V. e anno referite de le vostre bone intentione e dilectione , le

u quale la V. M. porta a questa Comunità. E anche vedemmo la lectera , la

" quale jeri ce aviano mandata. E perchè tocchano cose , le quali prima non

« erano rascionate e crediate che noy vogliamo venire a la conclusione
,

<< pregamo le V. M. vi piaccia volere conchiudere li primi rascionamenti

« auti , cioè che si fermi la treva per xv di , ne In quale termcne possiamo

u fare nostra scusa. E ae nel dicto termine ce venisse soccorso de mille

u cavalli noy remangamo in nostri pedi , altramente non venendo , siamo soeto

•- la proteptione de la Maiestà del Re co li paeti debiti e honesti, i quali

u pacti semo certi, considerata la vostra bona intentione , de la quale ci ajono

« informati li dicti nostri ambassiatori, ce li concedente gratiosamente. E
u più nanti vi pregamo a ciò che possiamo salvare nostro houore non si voglia

« per questa fiata cercare. E sopra di questa materia mandamo ser Thomaso

« nostro ciptadino, el quale pili a pieno dirrà di nostra intentione pregandove

« vi piaccia dare a lui piena fede comò a noy propii. Valete ad vota.

o In W. die xviiu Julii VJ Indict.

(t Conservatores etc.

" Quia dictus ser Thomas yeus et rediens retulit ae non potuisse concludere

li reperuit prefatos Commissarios in meliori dispositione etc. ideo dicti dd.

u Conservatores ac nobiles cum alìquibus aliis rursus diresserunt eundem ser

u Thomassum cum capitulis et lictera credentiali etc.

Il giorno 20 furono mandati per trattare la tregua due altri oratori , Romano di

Leonardo e ser Jacomo di Pietro.

« Eodem die xx Julii presente d. Monaldo Stefani et d. Pietro Butii.

« Magnifici viri Corradus de Monaldensibns et Comes Ranutius de Corbario cives

•i Wetani cum sint nominati et assumpti in capitulis tregue , si tempus adherit

« rursus capitulandi ad capitnlandum etc. , sponte et ex certa scientia, pro-

« miserunt et convenierunt prefatis dd. Conservatoribus recipientibas etc. se

u nullo assentire oapitulo absque voluntate et consensu prefatorum dd. Con-

« servatorura etc. et sic pure, legaliter et fideliter facere
,
gerere et servare

« promiserunt etc.

Ivi.

luglio ì» « Magnifico militi d. Marino Cosu SSmi d. n. pape germano et d. nostro.

« Magnifico etc. Facemove noto che per evitare el forore del popolo et prò

« acquetereli, ne lo remcctere de lo biado è stato bisogno aiamo fermata la

u treva per xv dì comenzati a dì xviiu del presente raeae co lu Tartagla e